[image: Imagem 2][image: Imagem 2]       UFSCar – Universidade Federal de São Carlos
    CCET - Centro de Ciências Exatas e de Tecnologia
        CCEE – Coordenação do Curso de Engenharia Elétrica
        Tel.: (16) 3351-9701 	          E-mail: coordee@ufscar.br

São Carlos, dia de mês de ano.

Ref.: Solicitação de Aproveitamento de Estudos
para Dispensa/Equivalência em Disciplinas

Ilmo(a). Sr(a).
nome do Coordenador do Curso
Coordenador de Curso de Engenharia Elétrica

Prezado(a) Senhor(a),

Eu, nome completo como no SIGA, RA xxxxxx, e-mail: xxxxx@estudante.ufscar.br, venho por meio deste solicitar junto à Coordenação do Curso de Engenharia Elétrica (CCEE) o aproveitamento de estudos para dispensa/equivalência em disciplinas relacionadas às seguintes atividades curriculares cursadas e concluídas com êxito:
	Disciplina Cursada
	Disciplina a ser Analisada para Dispensa/Equivalência

	Código
	Nome da Disciplina
	Código
	Nome da Disciplina

Sem mais para o momento, subscrevo-me, cordialmente.

Atenciosamente,

nome completo como no SIGA
Estudante do Curso de Engenharia Elétrica da UFSCar

image1.png
L]

image2.png